
アキュドアユニット製品構成・機能一覧表
壁収納タイプ 外付けタイプ 戸袋タイプ パーティションタイプ その他タイプ

タイプ・記号

扉・欄
間同面
仕様

両面枠見付
仕様 一般仕様 コーナー型

2面開き仕様 一般仕様 一般仕様 二連式引戸
仕様 一般仕様

折り
たたみ
仕様

子扉仕様 特定仕様 開き戸

BFL BNR BK BR BWA
BWL

E S DS ダブル PD 60P 80P FDP 子扉
つき

設備
子扉
つき

セミ
エア
タイト

遮音
特定防火設備 防火設備 放射線防御タイプ

ステンレス HD
BWLS BWLH S BK(リニアサポート） BKR S BK(リニアサポート） BKR E BWA BK S

開き勝手 片引き 片引き 両引き 片引き 両引き 片引き 二重片引き 片引き・片引き 片引き・片開き 片引き 両引き 片引き 両引き 二重片引き 二重片引き 片引き 片引き 片引き 折りたたみ片引き 片引き 片引き 片引き 片引き 片引き（ポケット） 片引き 片引き 片引き（ポケット） 片引き 片引き 片引き 両引き 二重片引き 片引き 片引き 両引き 片引き 両引き 片開き 両開き 親子開き

製作可能有効開口幅(mm) ※1 900～
1200

600～
1350

1206～
2406

600～
1350

1206～
2406

600～
1350

800～
1500

BR：576
～1326

HD：600
～1000 600～

1350
1206～
2406

600～
1350

1206～
2344 900 1150～

1750
820～
1050

600～
1200

600～
1200

800・
850・900

900～
1600 ※7

900～
1500

700～
1350

600～
1350

600～
1300

700～
1300

600～
1300

750～
1350

700～
1300

600～
1300

600～
1300

1200～
1800

800～
1500

600～
1200

607～
1207

1203～
2343

700～
1350

1444～
2344

800・
900

1600・
1800 1200BWA：800

～1500
BWA：800
～1500

開閉方式 手動 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● △ △ ● ● ●

自動 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

リニアサポート ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

自閉方式
（手動の場合）

傾斜レール ● ● ● ● ● ● ※9 ● ● ● ※13 ● ● ● ● ●

無し ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ※3 ● ※3 ● ● ● △ △

ウェイト式 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ※3 ● ※3 ● ● ● ● ● ● △ △

ゼンマイ式（バネ式） ● ※8 ● ※8

ドアクローザー ● ● ●

連動自閉 ● △ ●

扉仕上材 スチール ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

ステンレス ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

木製 ● ● ● ● ● ● ● ● ●

扉パターン※2
（スチール製）

1O ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● △ ● ● ● ● △ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

2O ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● △ ● ● ● △ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● △ △ ● ● ●

3O ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● △ ● ● ● △ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● △ △ ● ● ●

4O ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● △ ● ● ● △ ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● △ △ ● ● ●

4OB ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ※14 ● ※14

1G ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● △ ● ● △ △ △ ● ● △ △ ● ● ●

2G ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● △ ● ● △ △ △ ● ● △ △ ● ● ●

3G ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● △ ● △ △ △ ● ● △ △ ● ● ●

4G ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● △ ● △ △ △ ● ● △ △ ● ● ●

4GB ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ※14 ● ※14

2R ● ● ● ● ● ● ● ※14 ● ※14 ● ● ● ● ● ● ※14 ● ※14 ● ● △ △ ● ● ●

4R ● ● ● ● ● ● ● ※14 ● ※14 ● ● ● ● ● ● ※14 ● ※14 ● ● △ △ ● ● ●

5R ● ● ● ● ● ● ● ※14 ● ※14 ● ● ● ● ● ● ※14 ● ※14 ● ● △ △ ● ● ●

5S ● ● ● ● ● ● ● ※14 ● ※14 ● ● ● ● ● ● ※14 ● ※14 △ △ ● ● ●

専用パターン ● ● ●

オプション ロック装置 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ※10 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

オートストッパー ※5※6 ● ● ● ※11 ● ※11 ● ● ● ● ※9 ● ※11 ● ※11 ● ※11 ● ※11 ● ※11 ● ● △

全開時ストッパー ● ● ● ● ※11 ● ※11 ● ● ● ● ※9 ● ※11 ● ※11 ● ※11 ● ※11 ● ● ● ● ● ※11 ● ● ● ● ● ● ※11 ● ※11 ● △ △ ● ※12 ● ※12 ● ※12

非常解除型全開時ストッパー ● ※11 △ ● ● ● ※11 ● ※11 ● ※11 △ ※11 △ △ ※3 △ ※3 ● ◎ ● ◎ ● ● ● ●

トイレ用表示錠 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ※9 ● ● ● ● ◎ ● ● ● ◎ ● ● ● ●

マグライト装置 △ ※11 △ ※11 △ ※11 △ ※3 △ ※3 ◎ ※11 ◎ ※11

戸袋部点検口 ● ● ● ● ● ● ● ※4 ● ● ● ●

床付け戸当り ● ● ●

主な用途 一般病室
一般病室

一般病室 一般病室 一般病室
身障者トイレ

一般病室 一般病室 一般トイレ 一般諸室 一般諸室 一般病室 一般病室 分散型トイレ 一般病室 一般病室 相談室 一般病室 一般諸室 一般諸室 一般諸室 一般諸室 一般諸室 一般諸室
一般諸室

一般諸室
放射線関係緒室

手術室 一般諸室 一般諸室 一般諸室

一般諸室 一般諸室 一般諸室 一般諸室 一般諸室 一般諸室 身障者トイレ 一般諸室 一般諸室 身障者トイレ 一般諸室 一般諸室 診察室 クリーンルーム 中央材料室

●は、標準仕様として設定している、または対応が可能なもの示しています。
△は、標準仕様としての設定はありませんが、対応が可能なものを示しています。
◎は、標準仕様または専用の装置付きを示しています。
空白は、対応不可を示しています。

※1 リニアサポートの製作可能有効開口幅はＰ**～**を参照下さい。
 BWA子扉付き・設備子扉付き仕様の製作可能有効開口幅はＰ**・Ｐ**を参照下さい。
※2 BWタイプ・BWAタイプの扉パターンは前扉にのみ対応可能です。
 PDタイプの窓パターンはＰ**に記載の標準パターンのみ対応可能です。
※3 BNR・BWAには対応していません。
※4 90mmスタッド仕様のみ対応可能

※5 BNRタイプ・BRタイプには後付けはできません（製作時のみ取付可能）
※6 両引き連動自閉の場合、オートストッパーは対応不可となります。
※7 BNR子扉付きタイプの製作可能有効開口幅は900～1500となります。
※8 BFLタイプはゼンマイ式、FDPタイプはバネ式となります。
※9 BWAタイプ側のみの対応となります。

※10 HDタイプ側はフランス落しでの対応となります。
※11 リニアサポート仕様の場合は対応していません。
※12 ドアクローザーのストップ機能での対応となります。
※13 セミエアタイトタイプは戸車式になります。
※14 BWAには対応していません。


