アキュドアユニット製品構成・機能一覧表

				壁顺	双納夕-	イプ				外付けタイプ		戸袋タイプ				パーティションタイプ			
タイプ·記号 開き勝手		扉・欄 間同面 仕様	間同面 川川川代兄り		一般仕様					コーナー型 2面開き仕様		一般仕様		一般仕様		二連式引戸 仕様		一般仕様	
		BFL	BNR		BK		BR	BWA	BWL BWLS BWLH		Е		S		DS	ダブル	PD	60P	80P
		片引き	片引き	両引き	片引き	両引き	片引き	二動売	片引き・片引き	片引き・片開き	片引き	両引き	片引き	両引き	二重片法	二重片引き	片引き	片引き	片引き
製作可能有効開口幅(mm) ※1		900~ 1200	600~ 1350	1206~ 2406	600~ 1350	1206~ 2406	600~ 1350	800~ 1500	BR:576 ~1326 BWA:800 ~1500	HD:600 ~1000 BWA:800 ~1500	600~ 1350	1206~ 2406	600~ 1350	1206~ 2344	900	1150~ 1750	820~ 1050	600~ 1200	600~ 1200
開閉方式	手動	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
	自動				•	•					•	•	•	•		•			
	リニアサポート				•	•					•	•	•	•					•
自閉方式 (手動の場合)	傾斜レール		•	•			•	•	•	● *9									
(于劉の場合)	無し	•			•	•					•	•	•	•	•	•		•	•
	ウェイト式				•	•					•	•	•	•	•	•	•	•	•
	ゼンマイ式(バネ式)	● *8																	
	ドアクローザー																		
	連動自閉					•								•					
扉仕上材	スチール	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
	ステンレス	•	•	•	•	•	•	•			•	•	•	•					
	木製		•	•	•	•	•				•	•	•	•					
扉パターン※2 (スチール製)	10	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	Δ	•	•	•	•
	20	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	Δ	•		•	•
	30	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	Δ	•		•	•
	40	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	Δ	•		•	•
	40B	•	•	•	•	•	•				•	•	•	•					
	1G	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	Δ	•	•	Δ	\triangle
	2G	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•		•	•		
	3G	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•		•		Δ	\triangle
	4G	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•		•			
	4GB	•	•	•	•	•	•				•	•	•	•					
	2R	•	•	•	•	•	•		_	_	•	•	•	•		•			
	4R	•	•	•	•	•	•		● *14	_	•	•	•	•		•			
	5R	•	•	•	•	•	•		● *14	_	•	•	•	•		•			
	58	•	•	•	•	•	•		●*14	● *14	•	•		•		•			
1-0>	専用パターン	_	_	_		_	_	_	_	- ×10	_				•	_	•	_	_
オプション	ロック装置		•	•	• •*11	• *11	•	•	•	• *10 • *9	*11	• *11	• *11	*11	•	•	•	•	*11
	オートストッパー *5*6	-	•	_	• *11	• *11	•	•	•	• *9	*11	*11	● **11	*11					● **11 ● **11
	全開時ストッパー	•	•	•	● *11			•	•		• *11	• *11	• *11	△ *11	•	•	•		• ***
	非常解除型全開時ストッパー						•	•		● *9									
	トイレ用表示錠 マグライト装置	•		•	_	•		•	•		^ *11	△ *11	△ *11		0	•			
	戸袋部点検口	•	•	•	•	•		● *4											
	床付け戸当り																		
主な用途		一般病室	一般	 病室		病室 	一般病室	ļ	身障者トイレ		一般病室		一般病室		一般トイレ	一般諸室	一般諸室	一般病室	一般病室
	一般諸室	対応が可能なもの		一般諸室		一般諸室一般諸				一般諸室		一般諸室		卵精トイル *** *** *** *** *** **** **** ***** ****			一般諸室	一般諸室	

[●]は、標準仕様として設定している、または対応が可能なもの示しています。 △は、標準仕様としての設定はありませんが、対応が可能なものを示しています。 ◎は、標準仕様または専用の装置付きを示しています。 空白は、対応不可を示しています。

- ※1 リニアサポートの製作可能有効開口幅はP**~**を参照下さい。
- BWA子扉付き・設備子扉付き仕様の製作可能有効開口幅はP**・P**を参照下さい。
- ※2 BWタイプ・BWAタイプの扉パターンは前扉にのみ対応可能です。 PDタイプの窓パターンはP**に記載の標準パターンのみ対応可能です。
- ※3 BNR・BWAには対応していません。※4 90mmスタッド仕様のみ対応可能

										その他	タイフ	Î									
折り たたみ 仕様	子扉	仕様	特定仕様										開き戸								
FDP	子扉	設備	セミエア	遮音	特別	定防火部	设備	防火設備						放射網	泉防御タ	7イプ	ステンレス		HD		
) DE		タイト		S	BK(リニアサポート)	BKR		BK(以二7サポート)	BKR			BWA	BK	11 71-			1	11 00 -		*0.789.±
折りたたみ片引き	片引き	片引き		片引き	片(ポケット)		片引き		片引き							両引き			片開き		親子開き
800 · 850 · 900	900~ 1600 **7	900~ 1500	700~ 1350	600~ 1350	600~ 1300	700~ 1300	600~ 1300	750~ 1350	700~ 1300	600~ 1300	600~ 1300	1200~ 1800	800~ 1500	600~ 1200	607~ 1207	1203~ 2343	700~ 1350	1444~ 2344	900 900	1600 · 1800	1200
•	•	•	•	•	•		•	•		•	•	•	•	•	•	•	Δ	Δ	•	•	•
						_			_						•	•	•	•			
			● ※13	•		•			•					•	•						
	● **3	● *3	• * 10	•			•			•	•		•	•	•	•	Δ	Δ			
	• *3	• *3			•			•				•		•	•	•	Δ	Δ			
● **8																					
																			•	•	•
•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•			•	•	•
																	•	•			
Δ	•	•	•	•	•	•	•		•	•				•	•	•	•	•	•	•	•
Δ	•	•	•	•		•	•	•	•	•	•	•	•				Δ	Δ	•	•	•
Δ	•	•	•	•		•	•	•	•	•	•	•	•				Δ	Δ	•	•	•
\triangle	• *14	• **14	•	•		•	•	•	•	•	•	•	•					Δ	•	•	•
	*14	*14															^				
	•	•																	•	•	
Δ	•	•															Δ	Δ	•	•	•
Δ	•	•															Δ	Δ	•	•	•
		● *14																			
		*14	•	•													Δ	Δ	•	•	•
		● *14 ● *14		•															•	•	•
		● *14																	•	•	•
•																					
•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•
	•	•															Δ				
•	•	•	•	•									_	● *11	● *11	•	Δ	Δ	● *12	● *12	● *12
0	△ *3	△ *3	•	•	•	0	•		0	•	•	•	•								
9	△ *3	△ *3												O *11	O *11						
						•	•		•	•											
																			•	•	•
分散型トイレ	一般病室		相談室		一般諸室	一般諸室	一般諸室	一般諸室	一般諸室	一般諸室	—船	諸室	一般諸室	放射	線関係	緒室		桁室	一般諸室	一般諸室	一般諸室
射替とし	一般諸室	一般諸室	診察室	クリーンルーム								-JAPH-T		327.			中央材料室				

^{※5} BNRタイプ・BRタイプには後付けはできません(製作時のみ取付可能)

- ※10 HDタイプ側はフランス落しでの対応となります。
- ※11 リニアサポート仕様の場合は対応していません。
- ※12 ドアクローザーのストップ機能での対応となります。
- ※13 セミエアタイトタイプは戸車式になります。
- ※14 BWAには対応していません。

^{※6} 両引き連動自閉の場合、オートストッパーは対応不可となります。

^{※7} BNR子扉付きタイプの製作可能有効開口幅は900~1500となります。

^{※8} BFLタイプはゼンマイ式、FDPタイプはバネ式となります。

^{※9} BWAタイプ側のみの対応となります。